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wyk. Aleksandra Sieroń kl. VIII 

Kujonek 
 
 
 
 
 



 

wyk. Aleksandra Sieroń kl. VIII 

 

Kilka słów wstępu… 

Kochani czytelnicy naszej gazetki Kujonek! Serdecznie witamy 

Was w lutym. Bardzo cieszymy się, że ponownie uczymy się 

stacjonarnie. Do niedawna Klasy I-IV i oddziały przedszkolne 

pracowały w szkole, natomiast cała reszta spędzała całe dnie 

przed komputerem. Na całe szczęście wszystko wróciło do normy 

😊 

Dbajmy cały czas o siebie, stosujmy do zasad, przychodźmy 

zdrowi do szkoły, nośmy maseczki, unikajmy kontaktu z osobą 

chorą. 

Zawsze liczymy się w opinią czytelników, dlatego 

zachęcamy Was do krytycznych uwag i ewentualnych propozycji, 

co do tego, o czym chcielibyście usłyszeć bądź też przeczytać. 

Jesteśmy otwarci na Wasze opinie. Zachęcamy do lektury 😊 

 

 



KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH 

Styczeń 

święta ruchome: 

Drugi poniedziałek stycznia – Dzień Sprzątania Biurka 

Ostatnia niedziela stycznia – Światowy Dzień Trędowatych 

1 stycznia – Dzień Domeny Publicznej, Światowy Dzień Pokoju 

2 stycznia – Dzień Przodków na Haiti 

3 stycznia – Święto Powstania Ludowego w Burkina Faso 

4 stycznia – Urodziny króla Samoa, Święto Niepodległości Mjanmy 

5 stycznia – Joma Shinji w Japonii 

6 stycznia – Trzech Króli, Światowy Dzień Pocałunku, Dzień Filatelisty 

7 stycznia – Dzień Dziwaka 

8 stycznia – Dzień Elvisa Presleya , Dzień tych co najbardziej się Kochają 

9 stycznia – Dzień Ligi Ochrony Przyrody, Dzień Kierowców Ciężarówek 

10 stycznia – Święto Suwerenności Ludowej (Benin) 

11 styczna – Dzień Wegetarian 

13 stycznia – Dzień wzajemnej Adoracji 

14 stycznia – Dzień Osób Nieśmiałych, Dzień Ukrytej Miłości 

15 stycznia – Dzień Wikipedii 

16 stycznia – Dzień Pikantnych Potraw 

17 stycznia – Dzień Wszystkich Fajnych, Dzień Dialogu z Judaizmem 

18 stycznia – Dzień Kubusia Puchatka 

19 stycznia – Święto Wojskowych Jednostek Organizacyjnych Prokuratury 

Wojskowej 

20 stycznia – Dzień Męczenników (Azerbejdżan) 

21 stycznia – Dzień Babci, Dzień Errola Barrowa na Barbados 

22 stycznia – Dzień Dziadka, Dzień Jedności Ukrainy 

23 stycznia – Dzień Najbardziej Kochanych, Dzień bez Opakowań 

Foliowych 

24 stycznia – Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu 

25 stycznia – Dzień Kryptologii, Dzień Sekretarki i Asystentki, 

26 stycznia – Światowy Dzień Celnictwa, Dzień Transplantologii 

27 stycznia – Dzień Dialogu z Islamem, Dzień Pamięci Ofiar Nazizmu, 

Światowy Dzień Trędowatych 

28 stycznia – Międzynarodowy Dzień Mobilizacji przeciwko Wojnie 

Nuklearnej 

29 stycznia – Dzień Męczenników (Nepal) 

30 stycznia – Dzień Martyrsów (Indie) 

31 stycznia – Międzynarodowy Dzień Przytulania (obchodzony także 24 

czerwca) 

KALENDARZ DNI NIETYPOWYCH LUTY 

1 lutego – Rocznica zniesienia niewolnictwa (Mauritius) 

2 lutego – Dzień Pozytywnego Myślenia, Światowy Dzień Mokradeł (Dzień 

Bagna), Dzień Handlowca, Dzień Świstaka (w USA) 

3 lutego – Międzynarodowy Dzień Kopania Rowów, Dzień Bohaterów 

Mozambiku 

4 lutego – Dzień Walki z Rakiem 

5 lutego – Dzień Chama Cha Mapinduzi, Światowy Dzień Nutelli 

6 lutego – Dzień Boba Marleya 

7 lutego – Dzień Najwyższej Izby Kontroli 

8 lutego – Dzień Bezpiecznego Internetu, Święto Służby Więziennej, Święto 

Rewolucji (Irak) 

9 lutego – Międzynarodowy Dzień Pizzy 

10 lutego – Światowy Dzień Przytulania, Dzień Dyplomaty 

11 lutego – Światowy Dzień Bezdomnych, Międzynarodowy Dzień Języka 

Ojczystego Światowy Dzień Chorego, Ogólnopolski Dzień Dokarmiania 

Zwierzyny Leśnej 

12 lutego – Dzień Darwina (lub Dzień Ewolucjonizmu) 



13 lutego – Światowy Dzień Radia, Urodziny Dziadka Mroza, Dzień Carlosa 

Santany 

14 lutego – Walentynki, Dzień Chorego na Padaczkę 

15 lutego – Dzień Singla, Światowy Dzień Młodzieży Islamskiej 

16 lutego – Międzynarodowy Dzień Listonoszy i Doręczycieli Przesyłek, 

Dzień Poczty Polskiej 

17 lutego – Światowy Dzień Kota 

18 lutego – Święto Niepodległości Gabonu 

19 lutego – Święto Zieloniutkiej Flagi Turkmeńskiej, Święto Demokracji w 

Nepalu 

20 lutego – Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej, Międzynarodowy 

Dzień Palących Fajkę 

21 lutego – Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Międzynarodowy 

Dzień Walki z Reżimem Kolonialnym 

22 lutego – Dzień Myśli Braterskiej, Europejski Dzień Ofiar Przestępstw 

23 lutego – Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym, Ogólnopolski 

Dzień Walki z Depresją, Dzień Armii Czerwonej, Rosyjski Dzień Mężczyzn 

24 lutego – Święto Niepodległości Estonii 

25 lutego – Commedia dell’arte Day (Międzynarodowy Dzień Komedii 

dell`arte) 

26 lutego – Dzień Pozdrawiania Blondynek, Dzień Spania w Miejscach 

Publicznych, Dzień Dinozaura 

27 lutego – Dzień Niedźwiedzia Polarnego 

28 lutego – Dzień Kibica Cracovii 

29 lutego – Dzień Chorób Rzadkich, Dzień Roku Przestępnego 

30 lutego – Międzynarodowy Dzień Dni, Które Nie Istnieją😊 

 

Przysłowia o lutym: znane bardziej 

i mniej 

– W lutym różnie bywa: czasem luty ostro kuty, czasem w luty 

same pluty. A luty – zgodnie z nazwą – powinien być luty, czyli 

srogi, mroźny i śnieżny, a nie ciepły i deszczowy.  

Taki LUTY przyniesie nam rychłą wiosnę, bo – jak mówi 

przysłowie – gdy mróz w lutym ostro trzyma, tedy jest niedługa 

zima.  

Deszcz w lutym źle wróży: nie będzie urodzaju w lecie, nie będzie 

soczystej trawy na łąkach, nie będzie czym wykarmić 

bydła: gdy w lutym wody wiele, w lecie głodne nawet cielę – 

przywołuje kilka informacji strona nck.pl (Narodowe Centrum 

Kultury). 

„Czasem luty się zlituje, że człek prawie wiosnę czuje; Ale czasem 

tak się zżyma, że człek prawie nie wytrzyma”. Samuel 

Adalberg, „Księga przysłów, przypowieści i wyrażeń 

przysłowiowych polskich” 

„Gdy ciepło w lutym, zimno w marcu bywa. Długo trwa zima, 

to jest niewątpliwa”.Samuel Adalberg, „Księga przysłów…” 

„Kiedy kot w lutym na słonku się grzeje, musi w marcu zajść 

na przypiecek”. Samuel Adalberg, „Księga przysłów…” 



„Lutek bywa różnie zmienny: pół zimowy, pół wiosenny”. Samuel 

Adalberg, „Księga przysłów…” 

„Gdy luty z burzami, prędko wiosna przed nami”. Danuta 

Masłowska, Włodzimierz Masłowski, „Przysłowia polskie i obce” 

„Kiedy luty nie wymrozi, to maj śniegiem nam pogrozi”.  Danuta 

Masłowska, Włodzimierz Masłowski, „Przysłowia… 

 

 

 wyk. Karina El Dursi kl.IV 

 

 

"Luty" 
 Często w nim bywają jeszcze 

 mrozy trzaskające, 

 za to jest w calutkim roku 

 najkrótszym miesiącem. 

 

 Lecz nie zrobi nam nic złego 

 mroźny koniec zimy, 

 nakarmimy głodne ptaki, 

 w piecu napalimy. 

 

 Szczerzy luty zęby sopli, 

 wszystko mrozem ściska. 

 Niech tam sobie! Wkrótce 

 przyjdzie "kryska na Matyska". 

 

 Gdy obuję ciepłe buty 

 i gdy kożuch włożę, 

 niech tam sobie mroźny luty 

 sroży się na dworze. 

Źródło: Wierszyki o miesiącach (libra-wrd.pl) 

 

http://lena.libra-wrd.pl/Wierszoteka/Miesiace.htm


Dzień babci i dziadka 

 

Daty: 

21.01-dzień babci 

22.01-dzień dziadka 

Dzień Babci i Dzień Dziadka to święta, które na dobre 

zadomowiły się w naszym kraju. Celebrujemy je w 

rodzinnym gronie. W tym dniu babcie i dziadkowie mogą się 

poczuć jeszcze bardziej wyjątkowo. Ich święto ma stałą datę, 

co roku wypada tego samego dnia 

Życzenia: 

Kochani Babciu i Dziadku, 

,,W dniu Waszego Święta, 

Życzymy Wam wszystkiego, co najlepsze i najpiękniejsze. 

Dobrego zdrowia, nieustającej radości oraz miłości 

I samych słonecznych dni." 

,,Babciu, Dziadku, co Wam dam? 

Miłość, którą w sercu mam! 

Kolorowe kwiatki trzy, 

Byście cudne mieli dni. 

Przyjmijcie laurkę dziś z kwiatami 

I szczęśliwi bądźcie z nami!" 

Pomysły na prezent: 

-laurka 

-bukiet kwiatów 

-Komplet poduszek z sympatycznymi nadrukami  kwiatów 

-kosmetyki 

-ulubione słodycze 

Źródło:https://wydarzenia.interia.pl/ciekawostki/news-zyczenia-na-dzien-babci-i-dziadka-gotowe-wierszyki-

ktore-spr,nId,5779274#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=chrome 

https://www.rmf24.pl/ciekawostki/news-dzien-babci-i-dziadka-2022-kiedy-obchodzimy-oto-wierszyki-i-

,nId,5767578#crp_state=1 

https://pyrek.pl/dzien-babci-i-dziadka/ 

wyk. Dominika Gębska kl. VIII 

https://wydarzenia.interia.pl/ciekawostki/news-zyczenia-na-dzien-babci-i-dziadka-gotowe-wierszyki-ktore-spr,nId,5779274#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=chrome
https://wydarzenia.interia.pl/ciekawostki/news-zyczenia-na-dzien-babci-i-dziadka-gotowe-wierszyki-ktore-spr,nId,5779274#utm_source=paste&utm_medium=paste&utm_campaign=chrome
https://www.rmf24.pl/ciekawostki/news-dzien-babci-i-dziadka-2022-kiedy-obchodzimy-oto-wierszyki-i-,nId,5767578#crp_state=1
https://www.rmf24.pl/ciekawostki/news-dzien-babci-i-dziadka-2022-kiedy-obchodzimy-oto-wierszyki-i-,nId,5767578#crp_state=1
https://pyrek.pl/dzien-babci-i-dziadka/


Walentynki 

Święto miłości celebrowane jest na całym świecie: wszechobecne 

róże, pluszaki i serca wprowadzają zakochanych w błogi, 

romantyczny nastrój. Okazuje się jednak, że święto wyglądało 

kiedyś zupełnie inaczej!  

 

 

Historia walentynek 

Walentynki, czyli święto wszystkich zakochanych, tradycyjnie 

obchodzimy 14 lutego. Nazwa pochodzi od imienia świętego 

Walentego, którego wspominany tego dnia w kalendarzu. Jednak 

początków dzisiejszych walentynek należy szukać w Rzymie. 

 

W połowie lutego ptaki gnieżdżące się w Wiecznym Mieście 

zaczynały miłosne zaloty i łączyły się w pary. Zwiastowało to  

nadejście wiosny. Z tej racji Rzymianie na 15 lutego wyznaczyli 

datę świętowania luperkaliów – festynu ku czci boga płodności 

Faunusa Lupercusa. W przeddzień obchodów odbywała się 

miłosna loteria. Imiona dziewcząt zapisywano na skrawkach 

papieru, po czym losowali je chłopcy. Tym samym wylosowane 

dziewczyny stawały się ich partnerkami podczas luperkaliów. 

Luperkalia były na tyle popularne, że utrzymały się aż do końca V 

stulecia. Zniósł je dopiero w 496 r. papież Gelazy I, zastępując je 

najbliższym w kalendarzu liturgicznym świętem  Walentego. 

 

 

Walentynki. Kim był święty Walenty? Poznaj legendę o 

patronie zakochanych 

 

Święty Walenty, czyli patron zakochanych żył w III w. i jak 

twierdzą historycy, był biskupem Terni pod Rzymem. Zginął 

śmiercią męczeńską w czasach prześladowania chrześcijan. Przed 

śmiercią mężczyzna asystował męczennikom w czasie ich 

procesów i egzekucji. Św. Walenty jest jednak postacią bardzo 

zagadkową, ponieważ wiadomości o nim są dość skąpe i 

niejednoznaczne. 

Jedna z legend mówi, że święty żył za panowania cesarza 

Klaudiusza II Gockiego, który zabronił młodym mężczyznom w 

wieku od 18 do 37 lat wchodzić w związki małżeńskie, aby ci 



chętniej uczestniczyli w wojnach. Patron zakochanych jednak 

sprzeciwił mu się i udzielał zakochanym ślubów w tajemnicy. 

Według legendy, sekret św. Walentego wyszedł na jaw, w wyniku 

czego został pojmany i stracony. 

Podanie mówi, że Walenty w więzieniu zakochał się w niewidomej 

adoptowanej córce swojego strażnika Asteriusa. Dziewczyna, pod 

wpływem siły tej miłości, miała odzyskać wzrok. Historia ich 

miłości jednak nie jest długa. Walenty, w przeddzień swojej 

egzekucji, miał napisać list do ukochanej, podpisując go znaną 

dzisiaj frazą: "Od Twojego Walentego". 

Tradycje walentynkowe 

Długa historia walentynek ciągnie ze sobą wiele zwyczajów: oto 

najstarsze jak i bardziej współczesne tradycje: 

Gałązka rozmarynu pod poduszką – wierzy się, że sprawi, że w 

walentynkową noc ujrzymy we śnie przeznaczoną nam osobę. 

Wieszanie kłódek na mostach – kłódka z wyrytymi imionami bądź 

inicjałami zakochanych zawieszona na moście ma pomóc w 

utrzymaniu silnej, nieprzerwalnej miłości. W Polsce, tę tradycję 

praktykuje się głównie we Wrocławiu. 

Kartka walentynkowa... lub list miłosny – jeśli chcesz wyznać 

miłość ukochanej osobie, wyślij jej Walentynkę – ozdobną kartkę 

pełną ciepłych słów i uroczych rysunków. Według tradycji, taką 

kartkę podpisuje się ,,Twój Walenty" lub ,,Twoja Walentynka".  

 

 

Źródło:https://wiadomosci.wp.pl/walentynki-skad-pochodzi-ta-tradycja-kim-byl-swiety-walenty-

poznaj-legende-o-patronie-zakochanych-6349365785516161a 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenty na Walentynki : 

dla dziewczynki 

1.Kolczyki 

 

2. Słodki upominek 

 

3.Miś z inicjałami 

 

4. Kubek 

 



Dla chłopca: 

1. naszyjnik 

 
2. poduszka 

 

3. babeczki  

 

 

Nowa sztuka – 

graficzne aplikacje na smartfonie 

 

 

 

Autor: Kamil Utrata kl.VIII 



Walentynki w naszej szkole … 

 

14 luty to niezwykłe święto wszystkich zakochanych ale nie tylko...Kartki z 

wyrazami sympatii dla kolegi czy koleżanki są również bardzo pożądane 

tego dnia, a radość z otrzymanej niespodzianki jest ogromna. 

Samorząd Uczniowski na Walentynki zoragnizował akcję pod tytułem: 

"ubieramy się na czerowno" niezależnie od tego czy uczymy się 

stacjonarnie czy zdalnie oraz pocztę walentynkową, która jest już tradycją 

w naszej szkole. 

Uczniowie jak zwykle podeszli bardzo obowiązkowo do zadania i przybrali 

kolor czerwieni w szkole oraz na ekranach komputerów. Do akcji 

pprzyłączyli się również wszyscy pracownicy naszej placówki. Bardzo 

sprawnie działała również poczta walentynkowa. Dzieci przygotowały 

piękne walentynki, które zostały wręczone adresatom. Na uwiecznienie tych 

szczególnych momentów uczniowie pozowali do pamiątkowych zdjęć w 

przygotowanej fotoramce. 

Nad całością wydarzenie czuwała p. M. Banaś i M. Łabuda. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kącik Kulinarny Asi Kowalskiej kl. 8 

 

PRZEPIS NA PĄCZKI  

Składniki: 

1 kg mąki + do posypania 

6 żółtek 

0,5 litra mleka 

Kostka drożdży  

3/4 szklanki cukru  

Pół kostki margaryny  

Przygotowanie: 

Mleko podgrzać, dodać kostkę drożdży, łyżkę cukru,łyżkę mąki i odstawić do 

wyrośnięcia. 

W drugim naczyniu zasypać kilo mąki, żółtka utarte z cukrem, wyrośnięty 

rozczyn i wymieszać A na końcu dać roztopioną margarynę. Dobrze wyrobić 

ciasto, wyrobione ciasto pozostawić do wyrośnięcia w ciepłe miejsce. Gdy ciasto 

wyrośnie formować pączki z dowolnym nadzieniem.  

Smażyć na głębokim oleju. Gdy pączki będą gotowe można posypać cukrem 

pudrem. Smacznego! 

 

 



KSIĄŻKA WARTA POLECENIA… 

Victoria Schwab- ,, Miasto Duchów” 

 
Książka ,, Miasto Duchów” opowiada o dwunastoletniej Cassidy 

Blake, któraposiada nadprzyrodzone zdolności. Widzi duchy i 

potrafi przejść do ich krainy. Ojej zdolnościach nie wie nikt, nawet 

jej rodzice, którzy zajmują się pisaniemksiążek związanych 

duchami. Pewnego dnia dostają oni propozycję nakręceniaserialu 

o nawiedzonych miastach, w wyniku czego wszyscy wybierają się 

doEdynburga. 

Gdy rodzice Cassidy nagrywają pierwszy odcinek, dziewczyna 

rozpoczynaprzygodę w mieście pełnym opuszczonych zamków i 

grobowców. Przekraczagranicę światów by stoczyć walkę na 

śmierć i życie. 

Oliwia Szybska kl. VIII 

 

Ciekawa praca 

Autorem obrazu jest uczeń klasy V – Ksawery Spadło.  

Poniższy rysunek powstał na potrzebę zilustrowania 

fragmentu „Pana Tadeusza” – Adama Mickiewicza. 

Na lekcji języka polskiego  z p. Małgorzatą Banaś 

omawialiśmy tekst odnoszący się do dworku w 

Soplicowie, a zadaniem uczniów było przedstawienie 

swojej wizji domostwa na podstawie czytanego 

fragmentu.  

 

 

 



Lektura w pigułce… 

 
,,Mikołajek' 'Goscinny &Sempe. 

Lektura ta opowiada o życiu małego Mikołajka i jego kolegów. 

Akcja opowiadań  osadzona jest we Francji. 

W tej książce występują m.in.  : 

Mikołajek,Kleofas,Ananiasz,Rufus,Joachim,Ludeczka,Jadwinia,Eu

zebiusz,Gotfryd,Alcest . Mama i Tata Mikołajka , Pan Bledurt , 

Rosół i Pani – wychowawczyni klasy Mikołajka. W Mikołajku jest 

dużo przygód, perypetii kilkuletnich chłopaków. Nie da się tego 

opisać w kilku słowach, dlatego też zachęcam was do 

przeczytanie tej wesołej i śmiesznej lektury.  

Oliwia Rybicka kl.IV 

 

Youtuberzy i tictokerzy… 

Witam w tym numerze gazetki przedstawiam Wam youtubera, 

który działa pod pseudonimem: 

 

KALUCH 

 

 
 

TO YOUTUBER, KTÓRY NAGRYWA GTA, POZATYM MA 

DUŻO SERII NA SWOIM KANALE I POSIADA SWÓJ WŁASNY 

SKLEP. 

 
 

 

 

    Kamil Utrata kl. VIII 



FAJNY LOOK- ZIMOWE 

STYLIZACJE 

 
 

Martyna Łoboda kl.8 

 



Nietypowe Dni Lutego… 

 

Dzień Dinozaura 

Obchodzony jest 26 lutego. 

Tego dnia można robić prace plastyczne, bawić się, czytać i 

śpiewać znaną piosenkę Dinozaury Z Juraparku - Dinozaury Są 

Wśród Nas, a nawet powstał znany film Jurassic Park, który ma 

bardzo dużo części. 

Kto by nie chciał przenieść się w czasy, kiedy były dinozaury. 

Warto wspomnieć, że jest bardzo dużo gatunków dinozaurów. 

Dzielimy je na: mięsożerne, roślinożerne, wodne i powietrzne. 

 

Mięsożerne to np. Tyrannosaurus Rex, Spinozaur, 

Akrokantozaur i Giganotozaur. Roślinożerne to np. Diplodok,  

Brachiozaur, Apatozaur i Tytanozaur. Wodne to np. Plezjozaur i 

Plesiosaurus. Powietrzne to np. Cearadaktyl i Kecalkoatl. 

 
Źródło: https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fdepositphotos.com%2F25707699%2Fstock-

photo-photorealistic-3-d-scene-of.html&psig=AOvVaw0L3-

lQn_XKueLgZTgnx4dD&ust=1645637164553000&source=images&cd=vfe&ved=0CAwQjhxqFwoTCLC5uKfqk_YCF

QAAAAAdAAAAABAJ 

Oliwia Rybicka kl.4 
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DZIEŃ  PIZZY 
Pizza jedno z najpopularniejszych i najsmaczniejszych dań 

na świecie. Międzynarodowy Dzień Pizzy przypada 9 

lutego, ale np. w Brazylii celebrowany jest 31 sierpnia a we 

Włoszech świętowany jest 17 stycznia, w dniu św. 

Antoniego, uznawanego za patrona twórców pizzy. 

 

-Jak powstała pizza? 
W pierwotnej wersji miała postać zwykłego placka z mąki i 

wody. Nosiła wtedy nazwę „picea”, co oznaczało właśnie placek 

z wody, mąki oraz drożdży. Proste danie, którym neapolitańscy 

biedacy napełniali brzuchy, zmieniło się nie do poznania w 

momencie, gdy do Włoch dotarły pomidory. 

 

-Jak obchodzić ten dzień? 
Jest to nietypowe i przez niektóre osoby nieznane święto. 

Obchodzić je można samodzielnie robiąc pizzę lub jedząc ją np. 

w pizzerii. 

 

-Najpopularniejsze rodzaje pizzy: 
Chyba nikogo nie zaskoczy, że w ścisłej czołówce znajdują się 

takie pizze jak Capricciosa, Margherita, Pepperoni, Hawajska, 

Salami. Dużą popularnością cieszy się również pizza Cztery Sery 

i Funghi (z pieczarkami). Jak widać, charakterystyczną cechą w 

tym wypadku jest różnorodność. 

 
 

 

Źródło: 
https://www.narew.in

fo/wiadomosci/13022

,miedzynarodowy-
dzien-pizzy 

https://www.printotek

a.pl/eb/materialsitem/
4763 

 

 
 

 

 

 

wyk. Aleksandra Sitek kl. VIII 

 

https://www.narew.info/wiadomosci/13022,miedzynarodowy-dzien-pizzy
https://www.narew.info/wiadomosci/13022,miedzynarodowy-dzien-pizzy
https://www.narew.info/wiadomosci/13022,miedzynarodowy-dzien-pizzy
https://www.narew.info/wiadomosci/13022,miedzynarodowy-dzien-pizzy
https://www.printoteka.pl/eb/materials#     item/4763
https://www.printoteka.pl/eb/materials#     item/4763
https://www.printoteka.pl/eb/materials#     item/4763


CHOMIKI – CO O NICH NIE WIECIE… 

W tej części gazetki dowiecie się nieco o chomikach. Na pozór jest 

to niewymagające zwierzę lecz w rzeczywistości jest to tak samo 

wymagające zwierzę jak królik czy pies. 

Zacznijmy od tego skąd wziąć chomcia? 

- Możemy wziąć chomika od osoby prywatnej [np. OLX] 

- Możemy wziąć go z zarejestrowanej hodowli. 

-Możemy go zaadoptować (fundacje: okienko życia dla królików i 

gryzoni, chomicza dzielnica, ArbuZ, Zebrane, Adoptuj chomika). 

Teraz przechodzimy do lokum. 

-Chomiki karłowate (dżungarskie, roborow-skiego) 

Klatka / Akwarium minimum 60 cm x 40cm. 

Lepsze od klatki będzie akwarium (możliwość sypania większej 

ilości ściółki.) 

Kołowrotek o minimalnej średnicy 20cm. 

Nie może zabraknąć również pojemniczka ze specjalnympiaskiem, 

w którym się kąpią. 

-Chomiki syryjskie, hybrydy 

Klatka/Akwarium o minimalnych wymiarach 80cmx40cm. 

Lepsze od klatki będzie akwarium(możliwość sypania większej 

ilości ściółki). Kołowrotek o minimalnejśrednicy 27cm. 

-Warto jednak mieć lokum o wymiarach 100cmx 50cm- 

Chomicza Dieta. 

Podstawą diety każdego chomika jest karma. Najlepszą karmą 

jest mixerama lub karma futerparadise. 

 

Karma powinna zostać odpowiednio dobrana do gatunku np. dla 

chomika dżungarskiego Mixerama dla chomików dżungarskich. 

Dodatki: 



 

 

ps://fajnyzwierzak.pl/porady/co-moze-czego-nie-moze-jesc-chomik-

dzungarski-i-syryjski-wyjasniamy/ 

Powyżej link do produktów zakazanych w diecie chomika. 

-SZKODLIWE PRODUKTY 

 

 

Chomiki muszą ścierać zęby jak większość gryzoni i zajęczaków. 

Ważne jednak żeby nasz pupil miał dostęp do dobrych produktów. 

 

 

To wszystko na dziś.W kolejnym numerze gazetki przedstawię 

wam cavie domowę(świnki morskie). 

Trzymajcie się ciepło =) ! 

Natalia Cholewińska kl.VI 

 

 

 



HOROSKOPY 

Czy wiedziałeś, że znak zodiaku może  

powiedzieć, jakim jesteś człowiekiem?  

 

 

Źródło obrazu: grafiki Google 

Luty 2022 będzie dla Koziorożca czasem przejściowym, pełnym 

rozważań i refleksji nad przyszłością. 

Musisz skupić się na własnym wnętrzu i zdać sobie sprawę z tego, 

co jest dla ciebie najlepsze. 

Możliwe zmiany w pracy i zawirowania w życiu osobistym i 

rodzinnym. 

Liczne zmiany sprawią, że Koziorożec odkryje w sobie nowe, 

dotąd nieznane zdolności. 

Układ gwiazd zapowiada kłopoty dla osób pracujących w branży 

handlowej. 

Koziorożce prowadzące własne przedsiębiorstwa nie powinny 

narzekać na zyski, ale luty nie jest dla nich dobrym czasem na 

inwestycje. 

Nie warto także kłócić się z szefem, on zawsze ma rację, a zbytni 

upór może przysporzyć ci wiele kłopotów. 

W podróże służbowe najlepiej wybrać się w pierwszej połowie 

miesiąca. 

W lutym można podejmować się tylko mało ryzykownych 

inwestycji, które zostały bardzo dobrze przeanalizowane. 

Kto będzie ryzykował, ten straci spore pieniądze. 

Pieniądze należy także w lutym wydawać bardzo ostrożnie, 

ponieważ zbytnia hojność może wpędzić cię w długi. 

Osoby będące na początku nowego związku zmierzą się z ostrą 

krytyką ze strony własnej rodziny, a wybierając stronę w tym 

konflikcie, powinny się dobrze zastanowić, kto jest dla nich 

ważniejszy. 

W stałych związkach będzie panować harmonia. 

Okazywanie uczuć jest bardzo ważne, dlatego w lutym Koziorożce 

powinny wreszcie udowodnić swoim bliskim, jak bardzo cenią ich 

obecność. 

Luty 2022 to dla Koziorożca doskonały czas na przejście na dietę. 

Zmiana sposobu żywienia pozytywnie wpłynie na zdrowie, 

poprawi funkcjonowanie organizmu i zapewni spokojny sen. 

Zmiana trybu życia przyniesie ci nowe siły witalne, a także 

zmobilizuje do zmian w wyglądzie, może nowa fryzura, albo 

całkowita zmiana garderoby. 



Horoskop Luty 2022 

Ważne liczby: 

2, 4, 8 

Luty ważne daty : 

10, 18, 20, 24, 25 

Horoskop - uwaga specjalna: 

Przed Tobą dużo pracy i obowiązków, ale nie zapominaj, że jesteś 

częścią rodziny. Lekceważenie problemów bliskich może się 

skończyć tym, że zostaniesz sam z problemami, których można 

było uniknąć. 

Źródło: Horoskop Koziorożec luty 2022 - horoskop miesięczny (mhoroskop.pl) 

 

 

 

Autor: Kamil Utrata kl. VIII 

Z życia naszej szkoły… 

Szkolny Konkurs Profilaktyczno - Literacki  

„Mój sposób na zdrowie” 

Uczniowie naszej szkoły z klas I – VIII wzięli udział w Konkursie 

Profilaktyczno – Literackim „Mój sposób na zdrowie” pod 

patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Jarosława 

Sameli. 

 

Głównym celem konkursu było: 

Propagowanie idei zdrowego stylu życia. 

Pobudzanie w uczniach chęci tworzenia własnego stylu życia jako 

człowieka zdrowego i aktywnego. 

Uświadomienie zagrożeń dla zdrowia. 

https://www.mhoroskop.pl/2022/koziorozec-2022/koziorozec-luty-2022.html


Rozwijanie postawy odpowiedzialności za życie i zdrowie własne i 

innych. 

Promowanie zachowań prozdrowotnych wśród uczniów. 

Wzmocnienie zaangażowania w dążeniu do utrzymania swojego 

zdrowia na 

najwyższym poziomie. 

Stworzenie możliwości wykazania się przez uczniów wiedzą 

prozdrowotną 

i przedstawienia jej w formie plastycznej. 

Prezentacja i popularyzacja plastycznej twórczości dzieci. 

Rozwijanie umiejętności literackich. 

Uwrażliwienie na piękno i bogactwo języka ojczystego. 

Zadaniem konkursowym było wykonanie pracy plastycznej 

(przestrzennej)do której należało dołączyć tekst w postaci – 

wiersza, bajki, opowiadania itp. Do konkursu mogły być zgłaszane 

wyłącznie prace wykonane przez cały zespół klasowy wraz z 

wychowawcą. 

Prace oceniała Komisja powołana przez organizatora składająca 

się z pracowników Szkoły Podstawowej w Parszowie. Ocenie 

podlegała przede wszystkim: 

- zgodność pracy z tematem 

- pomysłowość i kreatywność 

- walory estetyczne 

- poziom literacki pracy 

Wszystkie prace okazały się wielką pomysłowością i 

kreatywnością. Jury miało trudność w podjęciu decyzji, jednak 

przyznali następujące miejsca: 

I miejsce - klasa V z wychowawcą Małgorzatą Banaś 

II miejsce -  klasa III z wychowawcą Katarzyną Micht 

III miejsce – klasa IV z wychowawcą Edytą Mizura 

Pozostałe klasy zostały nagrodzone drobnymi upominkami. 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w dniu 13 stycznia, 

którego dokonała Pani Dyrektor Barbara Gajewska. Nagrody 

zostały ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock – 

Jarosława Samelę. 

Serdecznie dziękujemy za udział w konkursie 

Nad konkursem czuwały Panie Małgorzata Banaś i Marzena Łabuda 

Dzień babci i dziadka „O” 

 



Dzień Pizzy „O” 

 

 

 

Podsumowanie konkursów 

literackich 

 

 

Na przełomie listopada i grudnia 2021 roku  polonistka - pani 

Małgorzata Banaś przeprowadziła dwa konkursy literackie, które 

miały rozbudzić wyobraźnię i pokazać kunszt pisarski naszych 

uczniów. 

Temat pierwszego – listopadowego konkursu brzmiał „Jesień z 

dreszczykiem (opowiadanie)”. Zadaniem uczniów było napisanie 

opowiadania zawierającego elementy fantastyczne, związane w 

okresem jesiennym oraz jego okolicznymi świętami i tradycjami. 

Wyobraźnia uczniów bardzo się uruchomiła i powstało kilka 

ciekawych prac. 



Najlepszą okazało się opowiadanie pt. „Pięć dni piekła na ziemi” 

Natalii Cholewińskiej, uczennicy klasy VI. Przedstawiła ona 

historię z życia pewnej dziewczynki, która przeżyła wiele 

tragicznych momentów,  a nad jej głową ciągle krążyło jakieś złe 

fatum. Praca bardzo ciekawa i wciągająca. 

Na wyróżnienie zasłużyły też opowiadania Kacpra Obarskiego i 

Igora Bzinkowiskiego z klasy V oraz prace Oliwii Rybickiej i 

Gabrieli Kowalskiej z kl. IV. Wszystkie dzieci otrzymały nagrody i 

dyplomy za udział w konkursie. 

 

Drugi konkurs pt. „Zimowa opowieść z świętami w tle” 

rozstrzygnięty został w styczniu 2022r. Zadaniem uczniów,  było 

stworzenie bajecznej opowieści związanej z tradycją Świąt Bożego 

Narodzenia i Mikołajem. Tym razem również uczniowie wykazali 

się dużą pomysłowością w stworzeniu swoich prac. Tematyka 

niezwykle ciekawa zainteresowała również dzieci z klas 

młodszych. 

Pierwsze miejsce zajęło rodzeństwo z klasy II – Paulinka i Jakub 

Kowalczyk, którzy stworzyli piękne książeczki z bajeczną 

opowieścią o świątecznych marzeniach dzieci. Uczniowie 

reprezentowali klasę II i wykazali się pięknym kunsztem 

pisarskim,  wzorowym grafizmem w zapisie oraz mądrym 

przesłaniem płynącym z obu prac. 

Pierwsze miejsce w zakresie klas IV-VIII  zajęła uczennica klasy 

IV – Maja Jorż, która napisała niezwykle ciekawą i obszerną 

pracę pt. „Świat Elfów”. 

Dziewczynka ukazała ciężką pracę  pomocników Świętego 

Mikołaja. Każdy Elf miał inne zadanie, trafiał do różnych dzieci i 

zawsze starał się o to, by dla każdego malucha znalazło się coś 

miłego. 

 Dzieci, do których trafiały prezenty nie zawsze były grzeczne, 

dlatego małe elfy czasem robiły im psikusy. Całość pracy bardzo 

ciekawa i śmieszna, ale niosąca również przesłanie, że nasze 

zachowanie jest obserwowane. Za dobre uczynki dostajemy 

nagrody, a za złe- rózgę i prośbę o poprawę. 

W konkursie należy również wyróżnić pracę Oliwii Stankowskiej i 

Sylwii Bzinkowskiej z klasy II oraz Olwii Rybickiej i Garbrysi 

Kowalskiej z klasy IV. 

Wszyscy otrzymali upominki, dyplomy od Pani Dyrektor oraz 

oceny celujące z języka polskiego i publikację w Szkolnej Gazetce 

„Kujonek”. 

Serdecznie dziękuje za udział w konkursach. W II semestrze 

również realizowane będą kolejne – m.in. „Mistrz ortografii” oraz 



konkurs literacki, który po raz kolejny rozbudzi kreatywność 

naszych uczniów. 

 

 

 

AKCJA BEZPIECZNE FERIE – 

WIZYTA POLICJI

 

Dbając o bezpieczeństwo naszych uczniów w czasie ferii 

zimowych, 13 stycznia odbyło się spotkanie z przedstawicielami z 

Powiatowej Komendy Policji w Starachowicach. W spotkaniu 

wzięli uczniowie grup przedszkolnych oraz klasy I – VIII. Podczas 

prelekcji policjanci przypomnieli o zagrożeniach mogących pojawić 

się w trakcie ferii. Szczególnie skupili się na omówieniu zasad 

bezpieczeństwa podczas uprawiania sportów zimowych. 

Przypomnieli również zasady postępowania wobec nieznajomej 

osoby: ”Nie rozmawiaj….”, „Nie ufaj….”, „Nie wpuszczaj do 

domu…”, ale również uświadomili dzieciom do kogo mogą się 

zwrócić o pomoc w przypadku zagubienia się w obcym miejscu. 

Uczniowie mogli przypomnieć sobie, jak należy się zachować, jeśli 

staną się świadkami wypadku, w którym zagrożone jest ludzkie 

życie oraz pod jakie numery dzwonić, aby uzyskać potrzebną 



pomoc. Policjanci zakończyli spotkanie życząc nam bezpiecznych i 

udanych ferii zimowych. 

  

Nasza zdobycz  

Certyfikat dla szkoły oraz koordynatora 

działań – p, Małgorzaty Banaś za zbiórkę 

kredek oraz przekazanie ich do cudownych 

ludzi, którzy przetwarzają je oraz 

wspomagają dzieci na oddziałach 

onkologicznych poprzez recycling oraz 

obdarowanie podopiecznych szpitali. 

Dziękujemy, że nie jesteście obojętni  

 

 

 



Akcje wolontariatu: 

 

Cały czas zbieramy złote monety dla Antosi – 

przyłącz się i TY!  

Dobro powraca !!! 
 

 

 
 

 

Ciekawa postać – bohater filmu 

„Venom” 

Edward Thomas Hardy (ur. 15 września 1977 w Londynie, w 

dzielnicy Hammersmith) – brytyjski aktor filmowy i producent. 

Wystąpił w miniserialu HBO Kompania braci (2001) oraz filmach takich 

jak Helikopter w ogniu (2001), Star 

Trek:Nemesis (2002), RocknRolla (2008), Incepcja (2010), Wojownik (20

11), Szpieg (2011), Mroczny rycerz 

powstaje (2012), Gangster (2012), Locke (2013), Mad Max: Na drodze 

gniewu (2015) i Venom (2018) oraz jego sequelu. Za rolę Johna 

Fitzgeralda w dramacie przygodowym Zjawa (2015) był nominowany 

do Oscara dla najlepszego aktora drugoplanowego. W 2018 został 

odznaczony Orderem Imperium Brytyjskiego. 

 

Źródło: Wikipedia 

Kamil Utrata, kl. VIII 
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GALERIA PRAC KLASY V 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

wyk. Jan Michta klasa 

 

 

 

Redakcja: 
Pani Małgorzata Banaś – redaktor naczelny 

Klasa VIII 

 Dominika Gębska 

 Ola Sitek 

 Martyna Łoboda 

 Asia Kowalska 

 Oliwia Szybska 

 Ola Sieroń 

 Zuzia Ruzik 

 Kamil Utrata 

Klasa VII 

 Kasia Utrata 

Klasa VI 

 Natalia Cholewińska 

 Nadia El- Dursi 

Klasa V 

 Kacper Obarski 

 Kamil Strzelec 

Klasa IV 

 Maja Jorż 

 Julia Chylak 

 Oliwia Rybicka 

 Karina El- Dursi 

 


